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Med venlig hilsen
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Spørgsmål nr. 94 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 25. 
marts 2010 til Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (alm. del)

Ministeren bedes oversende en oversigt over de initiativer, der er blevet igangsat 
som opfølgning på "Teknologisk fremsyn om hygiejne - Forskningspolitisk hand-
lingsplan 2004".

Svar

”Teknologisk fremsyn” er et analysearbejde under Videnskabsministeriet, der i 
perioden 2003-2006 mundede ud i et antal rapporter om udvalgte emner inden for 
videnskab, teknologi, økonomi og samfund. De teknologiske fremsyn har til for-
mål at sætte mulige fremtidsscenarier til debat samt styrke grundlaget for at fast-
lægge indsatser og prioriteringer af midler til forskning mv. 

Teknologisk fremsyn om hygiejne blev gennemført af en styregruppe, der uaf-
hængigt af Videnskabsministeriet havde ansvaret for at gennemføre – og afrap-
portere resultaterne fra – det teknologiske fremsyn. 

Efter offentliggørelsen i januar 2005 er resultater og anbefalinger blevet videre-
formidlet bredt til relevante aktører i det forskningsbevilgende system samt til 
universiteter, offentlige myndigheder mv. 

Det er vurderingen, at det ”teknologiske fremsyn” via workshops, konferencer 
mv. har leveret et væsentligt bidrag til at styrke og kvalificere en tværfaglig dia-
log om hygiejneproblemstillinger samt har været med til at præge dagsordenen 
blandt aktører på f.eks. fødevare- og sundhedsområdet, i Det Strategiske Forsk-
ningsråd, på videninstitutioner mv. 

I september 2005 offentliggjorde Det Strategiske Forskningsråd forslag til 10 in-
novationsaccelerende forskningsplatforme. En af disse har fokus på ”teknologier 
og hygiejne-koncepter til bekæmpelse af infektionssygdomme og spredning af re-
sistente mikroorganismer og monokulturer”. 

I opslagene under Det Strategiske Forskningsråd blev der efterfølgende i hvert af 
årene 2006, 2007 og 2008 afsat 26 mio. kr. til forskningstemaet ”Sundhedsind-
sats mod udefra kommende påvirkninger, herunder forskning i antidoping”. Det-
te opslag havde særlig fokus på ”en dedikeret forskningsindsats inden for områ-
det infektioner og hygiejne”.


